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Zabytki objęte programem opieki

Pod przewodnictwem Marzeny Marczewskiej obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni pozytywnie zaopiniowali m.in. projekty
uchwał w sprawie przyjęcia “Programu opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego
na lata 2013-2016” oraz udzielenia pomocy finansowej gminie Wiślica na dofinansowanie
działalności Muzeum Regionalnego. Zapoznali się także z informacją o sytuacji finansowej
instytucji kultury za 2012 rok. W posiedzeniu uczestniczyła Małgorzata Kowalińska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego. 

Gmina Wiślica jest organizatorem Muzeum Regionalnego w Wiślicy, którego zadaniem jest
m.in. ekspozycja zabytków archeologicznych w podziemiach Domu Długosza oraz 
udostępnianie dla zwiedzających obiektów zabytkowych Wiślicy o ogromnym znaczeniu dla
dziedzictwa kulturowego regionu i Polski. Zabytki te wymagają kosztownych prac
remontowych oraz konserwatorskich. Placówka rozwija swoją działalność,w związku z czym
istnieje potrzeba zwiększenia zatrudnienia w Muzeum o osobę do obsługi ruchu
turystycznego oraz projektów edukacyjnych. W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem
Pracy w Busku-Zdroju pozyskano część środków na zatrudnienie pracownika, środki z
dotacji celowej Samorządu Województwa zostaną wykorzystane na pokrycie pozostałej
kwoty wymaganej do sfinalizowania umowy. – Udzielenie pomocy finansowej dla gminy
Wiślica w formie dotacji celowej w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów bieżącej działalności Muzeum Regionalnego w Wiślicy jest jak najbardziej celowe.
Środki te pozwolą placówce na prowadzenie bieżącej działalności – mówiła Małgorzata
Kowalińska. Przybliżyła również “Program opieki nad zabytkami województwa
świętokrzyskiego na lata 2013-2016”. Dokument zawiera cele  i kierunki działań w zakresie
opieki nad zabytkami  oraz główne  źródła finansowania zadań związanych z ochroną i
opieką dziedzictwa kulturowego regionu świętokrzyskiego. Jest to drugi Program opieki nad
zabytkami opracowany dla województwa świętokrzyskiego.  Poprzedni, przyjęty przez
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2007 roku obowiązywał w latach 2007-2011.
Podzczas posiedzenia, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w
sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom: Piekoszów, Krasocin oraz  Morawica z
przeznaczeniem na realizację zadań do wykonania w ramach Wieloletniego Programu
Kultura +, Biblioteka +,  „Infrastruktura Bibliotek”. I tak – gmina Piekoszów wnioskuje o
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dofinansowanie projektu pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Piekoszowie biblioteką na
miarę XXI wieku” realizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Piekoszowie. W
ramach zadania planowane jest m.in. doposażenie filii bibliotecznych w Rykoszynie, Brynicy
i Zajączkowie w nowoczesny sprzęt elektroniczny, systemy zabezpieczające zbiory oraz 
meble biurowe; gmina Krasocin wnioskuje o dofinansowanie projektu realizowanego przez
Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasocinie.  Inwestycja będzie polegała na nadbudowie
piętra nad częścią Zespołu Placówek Oświatowych w Krasocinie. Umożliwi ona korzystanie
mieszkańcom z nowoczesnej placówki bibliotecznej o powierzchni użytkowej 400 m2.
Natomiast gmina Morawica wnioskuje o dofinansowanie projektu realizowanego przez
Gminną Bibliotekę Publiczną im. Jana Pawła II w Morawicy, w ramach którego zakupione
zostanie nowo wybudowanego obiektu biblioteki głównej w Morawicy.
Radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Samorzadu
Województwa z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku oraz informacją na temat
sytuacji finansowej wojewódzkich instytucji kultury. – Nie budzi ona zastrzeżeń. Instytucje
na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności, regulują wszystkie
zobowiązania. Placówki rozwijają się, organizują bardzo ciekawe i atrakcyjne
przedsięwzięcia, które cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańcow regionu
świętokrzyskiego i turystów – podkreślała dyrektor Małgorzata Kowalińska. 


